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Avveckling av daglig verksamhet Café 
Medborgarn 

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd avvecklar enheten Café Medborgarn inom daglig 

verksamhet. 

Sammanfattning  
Förvaltningen ser behov av att Café Medborgarn inom daglig verksamhet inom 

stadsområde Nordost avvecklas, som ett led i att säkra att verksamheten bedrivs 

ändamålsenligt och effektivt. Café Medborgarn bedrivs i lokaler som inte är 

tillgängslighetsanpassade, vilket begränsar vilka deltagare som kan tas emot. 

Kundunderlaget har minskat över tid och med detta möjligheten att ge deltagarna en 

meningsfull sysselsättning.  

Efterfrågan på daglig verksamhet med inriktning café- och kök har också minskat, och 

det finns lediga platser med motsvarande inriktning som alternativ för deltagare som 

behöver välja annan daglig verksamhet. Om nämnden fattar beslut om avveckling är 

förvaltningens plan att den ska vara genomförd vid halvårsskiftet 2024. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Avveckling av enheten innebär en årlig kostnadsminskning på 1 500 000 kronor, vilket 

innefattar lokal och personalkostnader.  

Lokalkostnaden är för närvarande 395 000 kronor per år och personalkostnaden uppgår 

till 1 105 000 kr per år för två medarbetare. Uppsägning av lokalen förväntas dock ge 

ekonomisk effekt först 2025 på grund av hyresavtalets uppsägningstid. Minskningen av 

kostnaden för personal förvänts ge halvårseffekt om enheten avvecklas senast den 30 juni 

2024.  

Det finns sammantaget ett visst överskott av platser inom daglig verksamhet med 

serviceinriktning i egen regi. Efterfrågan på servicetjänster såsom café som daglig 

verksamhet erbjuder har minskat över tid och därmed möjligheten att ge samtliga 

deltagare en meningsfull sysselsättning. Enheter med motsvarande inriktning har 

ändamålsenliga lokaler till skillnad från Café Medborgarn, och en tillgänglighets-

anpassning av lokalen för Café Medborgarn skulle innebära kostnader för nämnden.  

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Daglig verksamhet och stöd 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2024-04-02 

Diarienummer N161-0379/24 

 

Handläggare 

Ulrika Landin 

Telefon: 031-366 94 35 

E-post: ulrika.landin@funktionsstod.goteborg.se 



 

 

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], tjänsteutlåtande 2 (4) 

Bedömning ur social dimension  
I Göteborg Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning, 

lyfts både rätten till en meningsfull fritid och rätten till arbete och sysselsättning fram. 

Genom att stärka individens egna förmågor, bryta isolering och främja en meningsfull 

vardag möjliggörs ökad delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning. 

Insatsen daglig verksamhet är ett exempel på en sådan insats som kan bidra till detta. 

En avveckling av verksamheterna får påverkan på deltagarna. Några av deltagarna på 

Café Medborgarn har individuella placeringar vilket innebär att de har sin dagliga 

verksamhet ute på arbetsplatser. Dessa deltagare har kvar sin placering på arbetsplatsen 

men förändringen kan innebära personalbyte.   

Övriga deltagare erbjuds välja annan daglig verksamhet om Café Medborgarn avvecklas. 

De kommer att få stöd av lotsar som arbetar med att stödja personer som beviljats 

insatsen daglig verksamhet att väja utförare som passar dem och deras behov.     

Det finns i dagsläget 31 dagliga verksamhet med liknande inriktning och några av dem 

finns i stadsområde Nordost. 

Samverkan  
Information om ärendet har lämnats i lokal samverkansgrupp (LSG) den 28 februari 2024 

och i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 17 april 2024.  

Bilagor  
Inga bilagor har bifogats tjänsteutlåtandet. 
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Ärendet  
Nämnden har att ta ställning till avveckling av enheten Café Medborgarn inom daglig 

verksamhet. Om nämnden fattar beslut om avveckling är förvaltningens plan att den ska 

vara genomförd vid halvårsskiftet 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Den kommunala dagliga verksamheten är en aktör inom ramen för valfrihetssystemet 

enligt lagen om valfrihetssystem (LOV). Översyn görs kontinuerligt för att möta 

deltagarnas behov och för att säkerställa att verksamheten bedrivs ändamålsenligt och 

effektivt.  

Café Medborgarn ligger i Medborgarhuset i Gamlestaden i stadsområde Nordost. Arbetet 

som utförs är köksarbete, bak och städning samt försäljning av lättare förtäring och fika. 

Cafét är öppet för alla och kan leverera fika till möten i Medborgarhuset.   

Verksamhetens målgrupp är personer med lindrig intellektuell funktionsnedsättning och 

verksamheten har i nuläget 14 deltagare men det finns utrymme utifrån den totala 

kapaciteten att ta emot deltagare fler timmar per vecka. I dagsläget finns det ingen kö till 

verksamheten.  

Café Medborgarns lokaler är inte ändamålsenliga för verksamheten då de inte är 

tillgänglighetsanpassade. Deltagarnas omklädningsrum finns i källarplanet, medan 

rastutrymme finns en våning upp och det finns ingen hiss. På grund av avsaknad av hiss 

kan verksamheten inte ta emot deltagare som behöver rullstol, annat gånghjälpmedel eller 

deltagare med synskada. För att tillgänglighetsanpassa lokalen krävs ombyggnation.   

Två tjänster är knutna till enheten. I nuläget är det en personal på plats, den andra tjänsten 

är tillsatt med rörligt uppdrag i pool i stadsområde Nordost vilket innebär att funktionen 

även arbetar på andra dagliga verksamheter inom chefs ansvarsområde.   

Antal brukare som önskar café- och serviceinriktning på sin dagliga verksamhet har 

minskat över tid. Kundunderlaget till caféet har också minskat under senare tid och 

förväntas minska ytterligare då en annan kommunal verksamhet tillhörande 

socialförvaltning Nordost ska flytta från Medborgarhuset. Det minskade kundunderlaget 

påverkar sysselsättningen för deltagarna.  

Förvaltningens bedömning  
Daglig verksamhet ska bedrivas i ändamålsenliga lokaler och erbjuda meningsfull 

sysselsättning för deltagarna. Då intresset för daglig verksamhet med inriktning service 

minskat och utbudet är större än efterfrågan är en stängning av Café Medborgarn ett led i 

att bedriva en ändamålsenlig och kostnadseffektiv verksamhet. Lokalen behöver 

tillgänglighetsanpassas vilket innebär kostnader.  Utöver detta har caféets kundunderlag 

minskat över tid vilket påverkar möjligheten att erbjuda deltagarna meningsfull 

sysselsättning.  

Daglig verksamhet med inriktning service kan erbjudas i andra verksamheter som 

förvaltningen bedriver inom ramen för valfrihetssystemet enligt LOV inom daglig 

verksamhet i Göteborgs Stad. I enlighet med ordinarie arbetssätt i form av stöd av lots 

kommer förvaltningen att säkerställa att brukare får stöd i att välja alternativ daglig 
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verksamhet. Det finns i nuläget 31 olika enheter med inriktning på café och kök och 

några av dessa finns inom samma stadsområde.    

Avvecklingen kommer inte att påverka förvaltningens förmåga att verkställa beslut. 
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